Bekanntmachung

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Koblenz ist zu einer Sitzung auf Montag, den 04.12.2023, 15:00 Uhr,

im historischen Rathaussaal 101, Rathausgebäude I, Willi-Hörter-Platz 1, 56068 Koblenz, eingeladen worden.

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung:

Punkt 1: Festsetzung der Dienstaufwandsentschädigung für die/den zu wählende/n 3. hauptamtliche/n Beigeordnete/n der Stadt Koblenz, **Punkt 2:** Wahl des 3. hauptamtlichen Beigeordneten der Stadt Koblenz (Baudezernat), Punkt 3: Etatberatungen 2024 - Offene Punkte / Prüfaufträge aus den Etatberatungen, Punkt 4: Beitritt der Stadt Koblenz zum Wasserstoffnetzwerk Bendorf, Punkt 5: Annahme von Spenden und Zuwendungen, Sponsoring u. ä., Punkt 6: Sanierung der Kunstrasenplätze Koblenzer Sportvereine, Punkt 7: Sporthalle Oberwerth GmbH -Bestätigung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für die Wirtschaftsprüfung 2023, Punkt 8: Änderung der Satzung der Stadt Koblenz über die Reinigung öffentlicher Straßen und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungssatzung), Punkt 9: Fortschreibung Abfallwirtschaftskonzept Stadt Koblenz, Punkt 10: Erhöhung der Monatspauschale für die Betreuende Grundschule ab dem Schuljahr 2024/2025, Punkt 11: Einführung KoblenzPass, Punkt 12: Zustimmung zur Bewilligung einer erheblichen überplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung bei dem Projekt P371064 "Beschaffung Hilfeleistungslöschfahrzeug Wache 1 (Rauental)", Punkt 13: Anhebung der Kita-Beiträge, Punkt 14: Umsetzung der Phasen 1-7 des Kommunikations- und Beteiligungsprozesses "BUNDESGARTENSCHAU "mein Koblenz2029"., Punkt 15: Seilbahnanlage Koblenz im UNESCO Welterbe Oberes Mittelrheintal - aktueller Sachstand, Punkt 16: Information über das Ergebnis der Kundenbefragung im Bürgeramt, Punkt 17: Anpassung der Bewohnerparkgebühren aufgrund der neuen Landesverordnung, Nichtöffentliche Sitzung: Vertrags-, Grundstücksangelegenheiten Koblenz, 27.11.2023, gez. David Langner, Oberbürgermeister www.bekanntmachungen.koblenz.de